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né mes té

Ministrisé sé Zhvillimit Ekonomik
dhe

Komunés sé Gjakovés

Pér bartjen e pronésisé sé projektit kapital pér Projektin:

“Programi Mbéshtetés - Auditimi i Energjisé né Ndértesat e
Shérbimit Publik”



Ministria ¢ Zhvillimit Ekonomik (né tekstin e métejmé: MZHE) dhe Komuna Gjakové (né
tekstin e métejmé: Komuna), bazuar né formén standarde, e plotésuar né pérshkrimin e projektit
né Programin pér Investime Publike, jané pajtuar pér bartjen ¢ pronésisé sé projektit kapital:
“Auditimi i Energjis¢ né¢ Ndértesat e Shérbimit Publik - Program mbéshtetés”, si né vijim:

Neni 1
Objekti i marréveshjes

1. Projekti kapital “Auditimi i Energjis¢ né Ndértesat e Shérbimit Publik -Program
mbéshtetés”, me nr. identifikues: 43800/17/013/521, pér vitin 2017 &shté né objektin SHFMU
“Gjergj Fishta’’ né Bishtazhin, Gjakové,

2. Vlera e financimit sipas objektit SHFMU “Gjergj Fishta” né Bishtazhin, Gjakové éshte
25154.87 Euro.

Neni 2
Pérgjegjésite

1. Komuna merr né pronési pasuring kapitale nga Neni 1 i késaj Marréveshje.

2. MZHE, me qéllim t& zbatimit t& rekomandimeve nga projekti: Studimi i stokut t& ndértesave
publike pér auditim t& energjisg, ka financuar dhe pérfunduar s¢ instaluari projektin nga Neni 1, e
financuar dhe e cilésuar si pasuri kapitale e Qeverisé s& Kosoveés.

3. MZHE ruan t& drejtén e shfrytézimit t& dhénave nga zbatimi i rekomandimeve t& projektit nga
Neni 1, pika 2 (n& tekstin e métejme: Objekti i Marréveshjes).

Neni 3
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e projektit

1. Komuna merr né pronési dhe menaxhim t& plot¢ dhe pa kurrfaré kufizimi projektin nga
Objekti i Marréveshjes (Secila pjesén e vet nga Neni 1, pika 2 e marréveshjes).

2. Komuna mirémban dhe bart t& gjitha obligimet tjera q¢ mund t& dalin pér funksionimin e
rregullt t€ projektit nga Objekti i Marréveshjes, duke pérfshiré gjeneratorin pérkatés si dhe
mbushjen e sistemit t& ngrohjes me antifriz si masé shtesé pér funksionim normal t& sistemit.

3. Komuna, (pjesé shtesé t& kétij dokumenti) do ta ket& né pronési t& gjithé dokumentacionin q&
bén t€ formalizuar projektin nga Objekti i Marréveshjes;

3.1 N& cil&siné e dokumentacionit, q€ bén t& formalizuar projektin, ofrohen:

3.1.1 Kontrata: 43800/17/013/521:
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3.1.2  Urdhéresat e pagesave; si dhe

3.1.3 Faturat e projektit.

Neni 4
Gjendja teknike e projektit

MZHE i dorézon Komunés projektin nga neni 1 pika 2 t€ késaj marréveshje, né gjendje t&
rregullt teknike dhe sipas standardeve t& kérkuara né termat e referencés, Té& gjitha kéto duhet t&
jené t€ vértetuara nga komisioni pérkatés i themeluar nga MZHE.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Palét béjné pérpjekje pér ti zgjidhur mosmarréveshjet eventuale qé kané ndérmjet veti pérmes
mirébesimit ose bisedimeve t& pérbashkéta. Ndonjé konflikt, kérkesé e cila vjen si interpretim i

marréveshjes, duke pérfshiré esencén e saj, vlefshméring apo pérfundimin, do t€ zgjidhet nga
Gjykata kompetente né Prishting.

Neni 6
Amendamentet

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet me pélgimin e nénshkruesve t& marréveshjes.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jané pajtuar qé kjo marréveshje mbi bartjen e pronésisé do t& filloi t& zbatohet
nga dita e nénshkrimit t& saj.

Né emér t&:

omung Gjakove -

| . Kryétari

etar i Pérgjithshém

Prishting

Data e nénshkrimit: 9.4 'L‘,ﬂ-? 1t




P KOSOYA
vee | Viada Kosovz ¢ Government of Kosova

stiia e Zhvillimir Ekonomik § Minisharstyo Ekonomskog Razvoja
Kinistry of Eronomic Deveiopmenr

Higgia Oryg. . Ni Prot, - S
Qrg. ledin. -~ 7 8r Prot 6
oo O & BLITRL _Z—_ A

Mi. i foqeve

2 Data ! - o”
e S5 B 29,420

- PRISHTINE/A

Bai ianunam i vae e et

T NI A A7 AT

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qecerin = Viwda - Gocertnen
Ministria o Zhvillimit Ekonomil
Mnistrastvo Fkonomos!

Koy Razvoja/ Ministry of Economic Development
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Wnga Komuna nd baso 1@ shumass si percaktuar né
marréveshje.
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